

PROTOKÓŁ Nr XLIII/06
z XLIII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego
odbytej w dniu 27 października 2006 r. w budynku
Muzeum Historycznego – Pałac w Dukli
rozpoczętej o godz. 14.00, a zakończonej o godz. 15.45.

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego Pan Edward Nowak.

Sesję protokołowały: Kazimiera Borek i Danuta Kubit.

W sesji uczestniczyło 23 radnych wg załączonej listy obecności / **zał.Nr1/**.

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Pan Zbigniew Braja - Starosta Krośnieński.
2. Pan Jerzy Szubra - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu.
3. Pani Krystyna Kasza - Skarbnik Powiatu.
4. Pani Barbara Bocianowska - Sekretarz Powiatu.
5. Naczelnicy wydziałów, kierownicy referatów Starostwa Powiatowego w Krośnie oraz zaproszeni goście w osobach:
 1. Stanisław Jucha - Radny Województwa Podkarpackiego.
 2. Jan Krzanowski - Radny Województwa Podkarpackiego.
 3. Józef Szajna - Radny Województwa Podkarpackiego.
 4. Wiesław Nowak - Komendant Miejskiej Policji w Krośnie.
 5. Zbigniew Sieniawski - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie.
6. Burmistrzowie i wójtowie gmin oraz kierownicy jednostek organizacyjnych w powiecie.

Przewodniczący Rady Pan Edward Nowak powitał uczestników obrad, a następnie - na podstawie listy obecności - stwierdził prawomocność obrad oraz skierował do radnych zapytanie dot. wniesienia uwag do protokołu z XLII Sesji Rady Powiatu.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za przyjęciem protokołu.

Realizując pkt 4 - Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XLIII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego /**zał. Nr 2/** i poprosił o wniesienie ewentualnych uwag.

Starosta Krośnieński wnioskował o rozszerzenie porządku obrad tj. wprowadzenie w pkt 8 ppkt „d” projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2006 roku.

Rada jednomyślnie głosowała za wprowadzeniem proponowanej zmiany w porządku obrad / **zał. Nr 3/**.

W kolejnym punkcie obrad / pkt 5/- interpelacje i zapytania- radni nie zabierali głosu.

W punkcie 6 Starosta Krośnieński Pan Zbigniew Braja złożył informację z działalności Zarządu Powiatu Krośnieńskiego oraz z wykonania uchwał za okres od dnia 18 października 2006 r. do dnia 27 października 2006 r. /**zał. Nr 4 /**.

Radni nie wnieśli uwag.

Następnie w pkt 7 porządku obrad Przewodniczący Rady przedstawił informację o wynikach dokonanej analizy oświadczeń majątkowych radnych. Poinformował również o analizie oświadczeń majątkowych swojego i Starosty Krośnieńskiego - dokonanej przez Wojewodę Podkarpackiego / **zał. Nr 5/**.

Z kolei przystąpiono do realizacji pkt. 8 lit. „a”.

Skarbnik Powiatu szczegółowo omówiła proponowane zmiany w budżecie powiatu na 2006 rok - zarówno po stronie dochodów jak i wydatków.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLIII/370/06 w sprawie zmian w budżecie powiatu krośnieńskiego na 2006 rok / **zał. Nr 6/**.

Omawiając pkt 8 lit. „b” Skarbnik Powiatu poinformowała, że zgodnie z zawartą umową z dnia 29 listopada 2005 roku zaplanowana została pożyczka w kwocie 296.250 zł dla Gminy Krosno z przeznaczeniem na realizację wspólnego przedsięwzięcia pn. „ Budowa szerokopasmowej regionalnej sieci internetowej w Krośnie i powiecie krośnieńskim” w ramach ZPORR. Dodała, że pożyczka będzie przeznaczona na pokrycie

środków, które zostaną zrefundowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.

Rada jednogłównie podjęła uchwałę Nr XLIII/371/06 w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej w 2006 roku / **zał. Nr 7/**.

Punkt 8 lit. „c” zreferował Starosta Krośnieński. Poinformował, że Dyrektor Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w Krośnie, w porozumieniu z Zarządem Powiatu, podjął starania o pozyskanie działki od Miasta Krosna. Rada Miasta wyraziła wolę przekazania 10 arów. Dyrektor przedstawił koncepcję zagospodarowania tej działki, na której zbudowane zostałyby zaplecze dla pogotowia. Podkreślił, że działka ta znajduje się w centrum miasta i wniosek dyrektora jest jak najbardziej zasadny.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej przedstawił pozytywną opinię komisji.

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Społeczna Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w Krośnie również pozytywnie zaopiniowała tę sprawę.

Radny Pan Stanisław Kenar prosił, aby Dyrektor SPPR przedstawił racjonalność tego przedsięwzięcia.

Dyrektor SPPR Pan Andrzej Jurczak poinformował, że koncepcja narodziła się z tego, że działka jest usytuowana w bezpośrednim sąsiedztwie z działką należącą do pogotowia. Jest ona zabudowana barakiem przeznaczonym do rozbiórki. Równocześnie wskazał, że zachodzi pilna konieczność rozbudowy zaplecza garażowego. Podkreślił, że Prezydent Miasta Krosna przychylił się do przedstawionego projektu zagospodarowania wspomnianej działki / 7 boksów garażowych – w tym myjnia, plac manewrowy i parking/. Dodał, że projekt może być realizowany tylko w przypadku pozyskania środków pomocowych. Nadmienił, że jego wartość - niższa niż 1 mln zł- nie będzie miała szans na pozytywne rozpatrzenie. Powiedział, że beneficjentem będzie pogotowie, a koszty będą zrefundowane do wysokości około 85%. Poinformował ponadto, że pogotowie własnymi siłami dokona wyburzenia baraku, a miasto zobowiązało się do pomocy w transporcie gruzu.

Radni jednomyślnie podjęli uchwałę Nr XLIII/372/06 w sprawie nabycia nieruchomości na rzecz powiatu krośnieńskiego / **zał. Nr 8/**.

Z kolei punkt 8 lit. „d” zreferował Wicestarosta Krośnieński.

Radni nie wnieśli uwag.

Rada jednomyślnie głosowała za podjęciem uchwały Nr XLIII/373/06 zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2006 roku / **zał. Nr 9/**.

W związku z tym, że radni nie zgłosili interpelacji nie realizowano punktu 9.

W punkcie 10 radni nie wnieśli wniosków i nie składali oświadczeń.

Z kolei przystąpiono do realizacji punktu 11 tj. uroczystego zakończenia drugiej kadencji Rady Powiatu Krośnieńskiego, która obejmowała lata 2002-2006.

Na wstępie Przewodniczący Rady zaproponował zebranym następujący porządek:

1. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Powiatu.
2. Wystąpienie Starosty Krośnieńskiego.
3. Wystąpienia gości.
4. Wręczenie radnym okolicznościowych adresów i publikacji.

Przed przystąpieniem do realizacji powyższego porządku zebrani minutą ciszy uczcili pamięć zmarłego radnego śp. Jana Materniaka.

Z kolei Przewodniczący Rady przedstawił w zarysie bilans samorządowych dokonań w powiecie krośnieńskim w latach 2002-2006. Zaznaczył, że był to szczególnie cenny czas, bowiem 1 maja 2004 roku Polska stała się pełnoprawnym członkiem Unii Europejskiej. Fakt ten miał swoje przełożenie na zadania, jakie stanęły przed samorządami, a dotyczyły one szczególnie możliwości korzystania ze środków unijnych. Podkreślił, że na miarę możliwości powiat krośnieński wykorzystał szansę, jaką stworzyła nowa sytuacja dla poprawy jakości życia mieszkańców. W tym względzie osiągnięto wymierne rezultaty. Dotyczyły one przede wszystkim spraw, na które społeczeństwo jest szczególnie uwrażliwione: poprawa infrastruktury drogowej, bezpieczeństwo i porządek, problemy związane z bezrobociem

oraz opieką zdrowotną i społeczną. Powiat poświęcał również wiele uwagi szeroko pojętej edukacji i kulturze. Zaakcentował, że radni oraz przedstawiciele Starostwa Powiatowego byli obecni w każdej gminie, w której rodziły się pozytywne dla danego środowiska inicjatywy. Na miarę możliwości promowano również powiat krośnieński w kraju i za jego granicami. Przewodniczący Rady stwierdził jednocześnie, że mimo pozyskania w mijającej kadencji dodatkowych środków finansowych nie były one w stanie zaspokoić wszystkich społecznych potrzeb, a niekorzystny dla powiatów system finansowania oraz ciągle zmieniające się przepisy prawne stanowiły poważne utrudnienia w codziennej działalności. Wyraził przekonanie, że następcy będą w swojej samorządowej pracy utrzymywać, to co było dobre, a eliminować niedociągnięcia. Na koniec swego wystąpienia podziękował Zarządowi i radnym powiatu za rzetelną pracę, wysoką kulturę osobistą i dobrą współpracę. Słowa podziękowania skierował również do radnych sejmiku, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, wójtów i burmistrzów, pracowników Starostwa Powiatowego. „ Myślę, że na miarę naszych możliwości wykorzystaliśmy szansę i uzyskaliśmy wymierne efekty naszej pracy. To, co postawiłem sobie za cel przed czterema laty, udało się zrealizować” - stwierdził na koniec swojego wystąpienia Przewodniczący Rady.

Następnie w imieniu Zarządu wystąpił Starosta Krośnieński Pan Zbigniew Braja. Pokrótkie przedstawił te zagadnienia, które najbardziej absorbowały Zarząd Powiatu przez ostatnie cztery lata. Na pierwszym miejscu wymienił sprawy związane z poprawą infrastruktury drogowej: powiat przeznaczył na ten cel ponad 19 mln zł. W dalszej kolejności wymienił zadania związane z pozyskiwaniem środków unijnych, współpracą przygraniczną, współdziałaniem z organizacjami pozarządowymi, poprawą warunków nauki i pracy w placówkach oświatowych. Powiedział o nowych zasadach naboru pracowników i zmianach organizacyjnych w Starostwie Powiatowym oraz o konkursach, które były przeprowadzane w powiecie krośnieńskim. Były to konkursy: „Urzekła mnie Ziemia Krośnieńska” i na „Najbardziej estetyczną wieś powiatu krośnieńskiego”. Kończąc wypowiedź podziękował wszystkim za współpracę. Podkreślił, że pomimo sporów i różnic w Radzie zachowano wzajemny szacunek i kulturę, co uważa za wielki sukces.

Po wystąpieniu Starosty głos zabrał Radny Województwa Podkarpackiego Pan Jan Krzanowski. Zwrócił szczególną uwagę na bardzo dobrą współpracę Zarządu i Rady Powiatu z Sejmikiem Województwa. Robocze kontakty były bardzo konstruktywne i niejednokrotnie przyniosły

wymierne efekty. Dla przykładu: sfinalizowano sprawę przekazania Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu Urzędowi Marszałkowskiemu. Słowa szczególnego podziękowania skierował do pracowników Wydziału Oświaty, Kultury i Rozwoju za przygotowywanie imprez i uroczystości, które miały wielki ładunek patriotyzmu, promowały autentyczną kulturę i wierność tradycjom narodowym oraz lokalnym. Zaznaczył, że zawsze z wielką przyjemnością uczestniczył w obradach Rady, bowiem panowała tu dobra atmosfera, prowadzone były merytoryczne dyskusje, prezentowano wysoką kulturę tychże dyskusji. Radny podkreślił, że szczególną rolę w tym względzie odegrała postawa Przewodniczącego Rady, który w każdej sytuacji potrafił taktownie rozstrzygać ewentualne spory i nieudomówienia. Wszystkim kandydującym życzył sukcesów w wyborach samorządowych.

Z kolei Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 1 w Krośnie Pani Krystyna Stachoń wraz z Dyrektorem Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich w Iwoniczu Zdroju Panem Markiem Bliżyckim w imieniu pracowników placówek oświatowych na ręce Przewodniczącego wręczyli bukiet kwiatów. Złożyli również serdeczne podziękowania za czteroletnią współpracę. Podkreślili, że w ciągu tego okresu znacząco poprawiły się warunki pracy uczniów i nauczycieli, a robocze kontakty cechował wielki profesjonalizm i wysoka kultura.

Komendant Miejskiej Policji w Krośnie Pan Wiesław Nowak podziękował za zaproszenie na uroczystą sesję i trzyletnią współpracę, którą ocenił jako bardzo dobrą i efektywną. Bliskie i robocze kontakty na co dzień miały swoje przełożenie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Na ręce Przewodniczącego Rady i Starosty Krośnieńskiego wręczył okolicznościowe listy.

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Pan Zbigniew Sieniawski skierował szczególne podziękowania pod adresem Przewodniczącego Rady, Starosty Krośnieńskiego i radnych. Podkreślił, że Rada wsparła finansowo zakup wozu ratownictwa drogowego. Podziękował również za współpracę wójtom, burmistrzom oraz pracownikom Referatu Spraw Obywatelskich. Przewodniczącemu Rady i Staroście wręczył okolicznościowe listy.

Dyrektor Krośnieńskiej Biblioteki Publicznej Pani Teresa Leśniak podziękowała Radzie i Zarządowi Powiatu za bieżącą współpracę między powiatem a jej placówką oraz za to, że doszło do sfinalizowania podpisania porozumienia o powierzeniu zadań prowadzenia powiatowej biblioteki. Wyraziła przekonanie, że współpraca z nową Radą będzie równie owocna.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w Krośnie Pan Andrzej Jurczak podziękował Radzie za pomoc w wielu trudnych sytuacjach, a szczególnie za udzielenie poręczenia kredytu, w wyniku którego sytuacja finansowa pogotowia uległa poprawie. Staroście Krośnieńskiemu podziękował za bezpośrednie robocze kontakty, które zawsze przynosiły wymierne efekty.

Ostatnim akcentem uroczystej sesji było wręczenie kwiatów dla Pana Przewodniczącego i Pana Starosty. Kwiaty, podziękowania i życzenia w imieniu radnych wręczyła Panu Przewodniczącemu radna Pani Barbara Błażejowska – Kopiczak, a w imieniu kierowników jednostek organizacyjnych powiatu Panu Staroście wręczyła Dyrektor Muzeum Historycznego - Pałac w Dukli Pani Ewa Klecha.

Następnie radni otrzymali adresy i okolicznościowe publikacje, które wręczyli Przewodniczący Rady wraz ze Starostą Krośnieńskim.

Ponadto wszyscy uczestnicy obrad otrzymali okolicznościową publikację i książkę pt. „ Druga wojna światowa w 60 lat po zakończeniu i jej konsekwencje”.

Przewodniczący Rady o godz. 15.45 zamknął obrady XLIII Sesji, a następnie zaprosił wszystkich uczestników na poczęstunek.

Protokołowały:


Danuta Kubit


Kazimiera Borek


Przewodniczący Rady

Edward Nowak